

Facultad de Ciencias del Deporte

La Facultad de Ciencias del Deporte y su compromiso con ANECAFYDE

09/11/2022

La Facultad de Ciencias del Deporte y su compromiso con ANECAFYDE

El pasado 3 de noviembre, tuvo lugar la XXIV Asamblea General Ordinaria en la ciudad de Almería celebrada por la Asamblea





Nacional de Estudiantes de Ciencias de la

Actividad Física y del Deporte (ANECAFYDE), donde nuestra Facultad estuvo muy presente en los 5 días que duró la Asamblea en la Facultad de Ciencias de la Educación en la Universidad de Almería.

Los alumnos de tercer curso, Susana García y Rodrigo Juárez, acudieron en representación de nuestra Facultad, donde tuvieron una participación muy activa en talleres y formaciones, en un evento donde se reúnen todas las Universidades españolas en Ciencias de la Actividad Física y del Deporte para seguir luchando por la nueva Ley que regula las competencias profesionales en graduados de CAFD entre otros objetivos de ANECAFYDE, una organización nacida en 2010 y secundada desde los inicios por la Universidad de Granada, aportando el prestigio de ser la mejor Facultad en Ciencias del Deporte de España.